possum, potui, –, posse [pot-sum] мочь, быть в состоянии; pouvoir, puissant могущественный; possible возможный, impotent бессильный; 2. *англ.* possible возможный. См. potentia

servio, i vi, itum, ire 4 быть рабом, служить; 1. servir, servante f служанка; service m служба; 2. сервиз, сервировать, сервис; *англ.* service служба; *нем.* Servis m, n обслуживание

servus, i m раб, слуга; 1. serf крепостной; servile рабский; сервизизм; *англ.* serf крепостной, servil рабский; *нем.* servil раболепный

sto, stēti, stātum, āre 1 стоять (*ср. англ.* stay, *нем.* stehen); 1. etais, ete, etant – формы гл. etre; 2. станция; *англ.* station место, остановка, станция; *нем.* Station f. См. statuo.

trado, didi, ditum, ěre 3 [tra(ns)-do] передавать; 1. trahir предавать, traître m предатель; tradition f традиция; 2. традиция; *англ.* tradition, traitor предатель; *нем.* Tradition f

ullus, a, um какой-либо

volō, volui, –, velle хотеть, желать (*ср.* воля, велеть; *англ.* will воля, willing готовый, согласный; *нем.* wollen, Wille т воля, Wahl f выбор); 1. vouloir (< *volere), bienveillant благосклонный, volonte f воля; volontaire добровольный; 2. волонтер; *англ.* voluntary добровольный, velleity желание; *нем.* Volontär m волонтер

IV. Тексты:

A. 1. Adsum amīcis, amīci mihi adsunt. 2. Filius meus abest. 3. Inter domīnum et servum nulla amicitia esse potest. 4. Nec servīre ulli possūmus, nec imperāre cupīmus. 5. Quis vestrum fabūlam narrātam recitāre potest? 6. Cur ei puēri ad januam stant? 7. Filiam meam ei viro trado. 8. Causa illīus morbi a medīcis invenīri non potest. 9. Eloquentia viris ornamento est. 10. Ille vir a Romānis in exsilium pellitur. 11. Illi agricōlae silvam caedunt. 12. Multos inimīcos Romāni in ea pugna occīdunt. 13. Velle atque facēre non est idem. 14. Libenter id, quod volūmus, credīmus. 15. Fabūlam de lupo et agno narra eis puēris, mi fili! 16. Ego ipse pretium ob stultitiam fero. 17. Multas curas affērunt libēri, eīdem – multa gaudia. 18. Aqua, quae fluvio Nilo fertur, limōsa est ac frugīfera. 19. Rectā viā eo. 20. Abīte ab ocōlis!

B. 1. Praeterīta mutāre non possūmus. 2. Scientia tibi deest. 3. Nemo regēre potest, nisi qui et regi. 4. Nullīus est, quod multōrum esse potest. 5. Beneficium non in eo consistit, quod datur, sed in animo ejus, qui dat. 6. Si vis amāri, ama. 7. Male facēre qui vult, nunquam non causam invenit. 8. Et prodesse volunt, et delectāre poētae. 9. Nolo ego metui, amāri malo. 10. Fortūna divitias auferre, non anīmum potest. 11. *Haurit aquam cribro, qut discēre vult sine libro.* 12. *Sic transit gloria mundi.* 13. *Cantilēnam eandem canis.*